

SOCIETE MAGASIN GENERAL - S M G -
BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2001

(exprimé en dinars)

ACTIF	Montants		Var. en %	CAPITAUX PROPRES & PASSIF	Montants		Var. en %
	31/12/2001	31/12/2000			31/12/2001	31/12/2000	
Actifs non courants				Capitaux propres			
Actifs immobilisés				capital social	8 350 000,000	8 350 000,000	0,00%
Immobilisations incorporelles	378 555,671	330 739,202	14,46%	réserves	3 839 248,382	3 665 611,589	4,74%
Moins: amortissements	-248 342,755	-153 136,026	62,17%	Résultats reportés	1 132 856,391	848 487,828	33,51%
Net	130 212,916	177 603,176	-26,68%	Autres capitaux propres			
Immobilisations corporelles	29 838 544,695	28 365 519,855	5,19%	Amortissement dérogatoire	25 432,150	25 432,150	0,00%
Moins: amortissements	-21 958 925,471	-20 645 896,434	6,36%	Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	13 347 536,923	12 889 531,567	3,55%
Net	7 879 619,224	7 719 623,421	2,07%	Résultat de l'exercice	1 160 496,461	1 107 756,382	4,76%
Immobilisations financières	6 742 056,906	1 788 794,911	276,90%	Total capitaux propres avant affectation	14 508 033,384	13 997 287,949	3,65%
Moins: Provisions	-50 000,000	-50 000,000	0,00%				
Net	6 692 056,906	1 738 794,911	284,87%				
Total des actifs immobilisés	14 701 889,046	9 636 021,508	52,57%	PASSIFS			
Autres actifs non courants		90 674,068					
Total des actifs non courants	14 701 889,046	9 726 695,576	51,15%	Passifs non courants			
Actifs courants				Provisions pour risque et charges	3 891,743	10 146,830	-61,65%
Stocks	17 275 522,674	17 124 566,098	0,88%	Emprunts et dettes Assimilées	16 433,560	11 033,560	48,94%
Moins: Provisions	-243 848,549	-273 395,183	-10,81%	Total des passifs non courants	20 325,303	21 180,390	-4,04%
Net	17 031 674,125	16 851 170,915	1,07%	Passifs courants			
Clients et comptes rattachés	8 681 643,427	8 084 202,943	7,39%	Fournisseurs et comptes rattachés	24 683 607,502	23 592 552,192	4,62%
Moins: Provisions	-3 449 306,243	-3 117 749,532	10,63%	Autres passifs courants	3 356 645,765	2 727 296,710	23,08%
Net	5 232 337,184	4 966 453,411	5,35%	Concours bancaires & autres passifs financiers	4 320 601,939	4 849 375,446	-10,90%
Autres actifs courants	1 353 965,563	5 993 308,166	-77,41%	Total des passifs courants	32 360 855,206	31 169 224,348	3,82%
Moins: Provisions	-241 366,325	-197 365,128	22,29%	Total des passifs	32 381 180,509	31 190 404,738	3,82%
Net	1 112 599,238	5 795 943,038	-80,80%	Total des capitaux propres & des passifs	46 889 213,893	45 187 692,687	3,77%
placements et autres actifs financiers	247 679,740	151 351,018	63,65%				
Liquidités et équivalents de liquidités	8 563 034,560	7 696 078,729	11,26%				
Total des actifs courants	32 187 324,847	35 460 997,111	-9,23%				
Total des actifs	46 889 213,893	45 187 692,687	3,77%				

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2001

(exprimé en dinars)

Libellés	Montants		Var. en %	Libellés	Montants		Var. en %
	31/12/2001	31/12/2000			31/12/2001	31/12/2000	
Produits d'exploitation				Résultat d'exploitation	760 281,142	695 810,172	9,27%
Revenus	100 611 414,417	91 006 432,859	10,55%	Charges financières nettes	846 236,683	793 418,880	6,66%
Autres produits d'exploitation	295 198,964	292 037,744	1,08%	Produits des placements	2 400,000	2 173,611	10,42%
Total des produits d'exploitation	100 906 613,381	91 298 470,603	10,52%	Autres gains ordinaires	94 739,086	57 376,119	65,12%
Achats de marchandises consommées	-82 504 571,815	-74 323 202,347	11,01%	Total des produits & Charges financiers	943 375,769	852 968,610	10,60%
Charges administratives	-11 806 944,103	-10 776 255,828	9,56%	Résultat avant Impôts	1 703 656,911	1 548 778,782	10,00%
Dotations aux amortissements & aux prov.	-1 946 949,883	-1 917 486,046	1,54%	Impôts sur les bénéfices	-543 160,450	-441 022,400	23,16%
Autres charges d'exploitation	-3 887 866,438	-3 585 716,210	8,43%	résultat de l'exercice	1 160 496,461	1 107 756,382	4,76%
Total des charges d'exploitation	-100 146 332,239	-90 602 660,431	10,53%				